В Арбитражный суд Тюменской области
625052, г. Тюмень, ул. Ленина, д. 74

	Истец:
	ООО «Аксинья»
ИНН 7204126163
625062, г. Тюменская обл., Тюменский р-н, с.п. Московский, д. Патрушева,
ул. Сибирская, д. 5

	Ответчик:
	ПАО «Группа Ренессанс Страхование»
ИНН 7725497022
Представитель ответчика:
Группа юридических компаний «Лекс»
Адрес для корреспонденции:
625003, г. Тюмень, ул. Р. Люксембург, д. 12Б

	Дело:
	А70-3656/2025

	Судья:
	Безиков О.А.

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ
в рамках рассмотрения дела № А70-3656/2025 по иску о взыскании страхового возмещения

г. Тюмень 									        04.09.2025

ООО «Аксинья» (ИНН 7204126163), именуемое в дальнейшем – «Истец», в лице Поповой Юлии Владимировны, действующей на основании доверенности, и
ПАО «Группа Ренессанс Страхование» (ИНН 7725497022), именуемое в дальнейшем – «Ответчик», в лице Бакустиной Натальи Николаевны, действующей на основании доверенности, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее Мировое соглашение о нижеследующем:
1. Настоящее Мировое соглашение заключается Сторонами на основании статей 139 - 141 Арбитражного процессуального кодекса РФ в целях устранения спора по страховому возмещению в рамках договора страхования № 023АТ-23/0102309 от 27.07.2023 в результате страховых случаев от 16.05.2024, 18.06.2024, 09.07.2024 по делу № А70-3656/2025, находящемуся в производстве Арбитражного суда Тюменской области.
2. Стороны признают, что по состоянию на 04.09.2025 со стороны Ответчика имеется обязанность по выплате Истцу страхового возмещения в результате страховых случаев, произошедших 16.05.2024, 18.06.2024, 09.07.2024 с участием транспортного средства марки Mercedes-Benz V минивэн, г/н А237АА72, VIN: W1V44781313843740, принадлежащего Истцу.
3. По настоящему мировому соглашению Ответчик принимает на себя обязательство произвести выплату страхового возмещения Истцу в размере 850 000 (восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в рамках договора страхования № 023АТ-23/0102309 от 27.07.2023 в результате страховых случаев, произошедших 16.05.2024, 18.06.2024, 09.07.2024 с участием транспортного средства марки Mercedes-Benz V минивэн, г/н А237АА72, VIN: W1V44781313843740, принадлежащего Истцу.
4. Ответчик принимает на себя обязательство произвести выплату страхового возмещения на основании пункта 3 настоящего мирового соглашения в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего Мирового соглашения и утверждения его судом на расчетный счет Истца по реквизитам, предоставленным Истцом.
5. Истец отказывается от остальных заявленных исковых требований к Ответчику в настоящем деле № А70-3656/2025.
6. Истец отказывается от остальных требований в рамках договора страхования № 023АТ-23/0102309 от 27.07.2023 в результате страховых случаев, произошедших 16.05.2024, 18.06.2024, 09.07.2024 с участием транспортного средства марки Mercedes-Benz V минивэн, г/н А237АА72, VIN: W1V44781313843740, принадлежащего Истцу, в том числе требований о взыскании страхового возмещения, штрафных санкций, расходов, морального вреда.
7. С момента утверждения настоящего мирового соглашения Истец не вправе предъявлять Ответчику какие-либо претензии в рамках договора страхования № 023АТ-23/0102309 от 27.07.2023, связанные со страховыми случаями, произошедшими 16.05.2024, 18.06.2024, 09.07.2024 с участием транспортного средства марки Mercedes-Benz V минивэн, г/н А237АА72, VIN: W1V44781313843740, принадлежащего Истцу, а спор по страховому возмещению считается полностью урегулированным.
8. Истец и Ответчик отказываются от требований о взыскании судебных расходов по настоящему делу.
9. Ответчик подтверждает, что ему известно о том, что Мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые предусмотрены этим соглашением. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела VII Арбитражного процессуального кодекса РФ на основании исполнительного листа, выдаваемого судом по ходатайству лица, заключившего Мировое соглашение.
10. Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других лиц и не противоречит закону.
11. Истец имеет право на возврат государственной пошлины в размере 70% от суммы государственной пошлины оплаченной при подаче искового заявления, о чем ему выдаётся соответствующая справка суда.
12. [bookmark: _GoBack]Настоящее Мировое соглашение составлено в 3 (трех) подлинных экземплярах, по одному для каждой Стороны и один для Арбитражного суда города Тюмени.
13. Реквизиты и подписи Сторон:
	Истец
	Ответчик

	ООО «Аксинья»
ИНН 7204126163
625062, г. Тюменская обл., Тюменский р-н, с.п. Московский, д. Патрушева, ул. Сибирская, д. 5

Представитель Истца (по доверенности):

				/Попова Ю.В./
	ПАО «Группа Ренессанс Страхование»
ИНН 7725497022
121614, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Крылатское, ул. Крылатская, д. 17, к. 1
Адрес для корреспонденции:
625003, г. Тюмень, ул. Р. Люксембург, д. 12Б

Представитель Ответчика (по доверенности):

				/Бакустина Н.Н./

На основании статей 139 - 141 Арбитражного процессуального кодекса РФ Истец и Ответчик просят суд утвердить настоящее Мировое соглашение и прекратить производство по делу. Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные статьей 151 Арбитражного процессуального кодекса РФ, Истцу и Ответчику известны и понятны.

Представитель Истца
по доверенности                                       				        Попова Ю.В.
(доверенность имеется в материалах дела
№ А70-3656/2025)

Представитель Ответчика
по доверенности                                      				        Бакустина Н.Н.
(доверенность имеется в материалах дела
№ А70-3656/2025)
__________________Попова Ю.В.		__________________Бакустина Н.Н.